



SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 45 (1510)

DNIA 5 CZERWCA 1939 ROKU

ROK XIX

Rumunia wygrywa Puchar Narodów

POLSKA — SZWAJCARIA 1:1

82 minuty gry w „dziesiątkę“ bez Twórze

Tłoczyński zdobywa na własność puchar P.Z.L.T.

Weszliśmy w passę remisów. O ile jednak przed tygodniem wynik 3:3 z Belgią równoznaczny był z niepowodzeniem, to dzisiejsze 1:1 ze Szwajcarią wolno uważać nam za sukces!

83 MIN. W DZIESIATKĘ

Sukces dla tego, że wartość nominalna rużyny Narodowej Helwecji jest wyższa, niż zeszlotygodniowego przeciwnika z Łodzi i dla tego też, że reprezentacja Polski zmuszona była walczyć już od 7-ej minuty w dziesiątkę graczy.

Tragiczna kontuzja Twórze obecnie jednego z najlepszych zawodników była szczerbą, która podważała bitność zespołu. Spowodowała przede wszystkim zdekompletowanie napadu, gdyż Cebula zajął opróżnione stanowisko w obronie i nie pozostała też bez wpływu na nastrój drużyny.

W tych warunkach przewagę, jaką osiągnęli Szwajcarzy w polu w drugiej połowie, uważać możemy za zupełnie zrównoważoną, a wynik remisowy za całkowicie zasłużony.

DRUGI INWALIDA

Był to w ogóle jakiś pechowy mecz! Również drużyna szwajcarska dotknięta została poważną stratą. Bramkarz Ballabio w 30-ej min. tak nieszczęśliwie przerzucił korpus swój na przeciwną stronę, że doznał zerwania ścięgna w nodze i widać się z bólu wymiesiony został z boiska. W jednym i drugim wypadku nie było niczyjej winy, toteż mimo dwu inwalidów zawody toczyły się w spokojnej, fair atmosferze.

Skutki kontuzji Ballabio były o tyle bardziej widome, że dzięki nieszczeremu ruchowi bramkarza niezbyt



ENTUZJASTYCZNE POWITANIE WODZA NACZELNEGO
Marszałek Smigły - Rydz salutuje tłumy zebrane na meczu ze Szwajcariami

niebezpieczna piłka Piontka wtoczyła się spokojnie do bramki. Od 30-ej min. prowadziliśmy więc 1:0, co dodało drużynie otuchy i podnieciło ją do jeszcze większej wytrwałości.

SPRZED TYGODNIA I — DZIS

Ale nie tylko wynik uprawnia nas do zadowolenia. Na tle meczu z Belgią dzisiejsza forma, mimo licznych jeszcze usterek, była niemal o klasę lepsza. Okazało się, że mizerny wy-

stęp w Łodzi był rzeczywiście wynikiem fatalnej taktyki. Z chwilą, gdy zawodnikom pozwolono grać normalnie, wypadki potoczyły się zupełnie inaczej. Byłoby zapewne jeszcze lepiej, gdyby nie owe fatalne zdekompletowanie napadu, który w czwórce nie mógł zdobyć się na płynną grę, tym

Nie będzie meczu z Estonią

Tallinowi nie odpowiada termin
TALLIN, 2.6. — Jak mnie przed chwilą poinformowano Estoński Związek Piłki Nożnej uchwalił nie przyjąć propozycji PZPN w sprawie meczu 26 września w Tallinie z następujących przyczyn:

O tak późnej porze roku nie można rozpoczynać zawodów o godz. 18-ej, gdyż jest już zbyt ciemno. O 16-ej w dniu powszednim ludzie są przy pracy, toteż mecz międzypaństwowy nie rentował by się finansowo.

Estończycy z wielką radością powitali by natomiast Polaków w niedzielę, nawet późną jesienią. Powitano by tu również z wielkim zadowoleniem propozycję spotkania w r. 1940 przed lub po Igrzyskach Olimpijskich. Nie ulega wątpliwości, że występ polskiej reprezentacji cieszył by się tutaj wielką popularnością, jednak przyjęciu pro pozycji PZPN stoją na przeszkodzie względy techniczne. Wydaje nam się, że byłoby rzeczą z wielu względów pożądaną, by PZPN znalazł jakieś wyjście i nie zaniedbał doskonałej okazji propagandowej.

bardziej, że niektórym napastnikom daleko było do ideału.

BEZ WIELKIEJ KLASY

W całości mecz nie spełnił jednak oczekiwań. Mało było w nim treści. Mało wielkich momentów. Mało płynnych akcji. Gra była bardzo nierówna, porwana. Wysokie wloty, przepłatane rażącym prymitywem stwarzały obraz, pozbawiony wyrazistych tonów, chwilami nawet wręcz niecie-



RYZYKOWNY WYBIEG

Bramkarza Szwajcarii asekuruje „na wszelki wypadek” obrońca Lehmann

kawy. Była to niby walka, a jednak brak było ostatecznych pierwiastków nieustępliwej bojowości. Była to niby gra, jednak — bez piękna pełnej harmonii.

INACZEJ, NIŻ PRZED ROKIEM

Wina była w tym w mniejszym mo-

że stopniu Polaków, niż Szwajcarów. Zespół z herbem „Białego Krzyża” nie spełnił oczekiwań. Daleko było mu do pogromców wielko-niemieckiej drużyny, z pamiętnych dni w pa ryskim „Parku Książąt” przed rokiem. (Dokończenie na str. 2-ej)



AMB. FRANASOVICI PIJE Z „PUCHARU POLSKI”
zdobytego przez ekipę rumuńską w Warszawie.



KRYK NIE DOSIĘGNAŁ TYM RAZEM PIŁKI
i Amado (leży z lewej) zdobył wyrównujący punkt. W środku Cebula.



REPREZENTACJA SZWAJCARII

Od prawej: Bickel, Bichsel, Springer, Lehmann, Ballabio, Rochart, Nyfeler, Vernati, Aebi, Amado i Abegglen.



JEDENASTKA POLSKA

Od lewej: Szczepaniak, Krzyk, Góra, Nyc, Wilimowski, Twórze, Piontek, Kulawik Dviko, Pochopin i Cebula

Włochy — Jugosławia

BELGRAD, 4.6. — Tel. wł. — Wobec 40.000 widzów rozegrano mecz Włochy — Jugosławia zakończony nie znacznym zwycięstwem Włochów w stosunku 2:1 (1:0). Gra była ostra, o prawdziwie południowym temperamencie. Sędzia Langenus z trudem tylko trzymał graczy w korbaci. Włosi górowali techniką i szybkością. Jugosłowianie ofiarnością.

W pierwszej połowie Piola i Vučadinovic nie trafili do pustej bramki. W 36 min. Piola uzyskał prowadzenie. Po przerwie Jugosłowianie więcej atakowali, ale przebieg Cotaussiego przyniósł Włochom drugą bramkę. Wkrótce potem lewy łącznik Jugosławii Perlic zdobył punkt honorowy.

W 20 min. Dragicevic sfaulował Andreolo. Karny przetrzebił Meazza. Od tej chwili atmosfera stała się nieznośna, doping widzów nie ustawał ani na chwilę, ale Włosi utrzymali wynik.

